PAGE

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 28.06.2013 №175
        с. Черный Яр
О внесении изменений в отраслевую
целевую Программу «Модернизация и
реформирование жилищно-коммунального
хозяйства Черноярского района на 2011-2015
годы и перспективу до 2020 года»

            В целях уточнения объёмов финансирования программных мероприятий

         отраслевой целевой Программы «Модернизация и реформирование

         жилищно-коммунального хозяйства Черноярского района на 2011-2015 годы и
 перспективу до 2020 года», Администрация муниципального образования «Черноярский район»

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.  Внести в отраслевую целевую Программу «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства Черноярского района на 2011-2015 годы и перспективу до 2020 года»,  утверждённую постановлением администрации муниципального образования «Черноярский район» от 22.02.2011 № 54  и постановлением от 31.08.2011 № 213 следующие изменения:

    1.1. В паспорте Программы:

    - строку «Объёмы финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«Объёмы финансирования             Объём финансирования первого этапа

Программы                                       Программы составляет: 471,377 млн. руб.,

                                                 в том числе:

                                                  - федеральный бюджет – 92,7 млн. руб.,

                                                  - бюджет Астраханской области – 40,69        млн. руб.,

                                                       - бюджет МО «Черноярский район» - 1,087 млн. руб.,

                                                        - бюджет МО поселений Черноярского района

                                                        – 7,56 млн. руб.,

                                                        - внебюджетные средства – 329,34 млн. руб.»

1.2. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение  программы» изложить в новой редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы

Реализация программы предусматривается за счёт федерального бюджета,
        бюджета Астраханской области, бюджета Администрации МО «Черноярский район»,
        бюджета администраций МО поселений Черноярского района и привлечением
        внебюджетных средств (средства предприятий).

   Объём финансирования I этапа составляет 471,377 млн. руб. (таблица № 1), в том

        числе:

        - федеральный бюджет – 92,7 млн. руб.,

       - бюджет Астраханской области – 40,69 млн. руб.,

                  - бюджет МО «Черноярский район» - 1,087 млн. руб.,

            - бюджет МО поселений Черноярского района – 7,56 млн. руб.,

            - внебюджетные средства – 329,34 млн. руб.»

                                                                                                            Таблица № 1

	Источники финансирования
	Всего, млн. руб.
	В том числе по годам:

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	всего
	471,377
	0,00
	26,137
	187,71
	219,11
	38,42

	федеральный бюджет
	92,70
	0,00
	0,00
	26,30
	66,40
	0,00

	бюджет АО
	40,69
	0,00
	0,00
	16,27
	6,00
	18,42

	бюджет МО
	1,087
	0,00
	0,087
	1,00
	0,00
	0,00

	бюджет МО поселений
	7,56
	0,00
	1,00
	3,78
	2,78
	0,00

	Внебюджетные средства
	329,34
	0,00
	25,05
	140,36
	143,93
	20,00

              2.   Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции, являющееся его неотъемлемой частью.

             3.   Сектору информационного обеспечения  Администрации МО «Черноярский район» (Марин) опубликовать настоящее постановление путём размещения на официальном сайте Администрации.

              4.   Постановление Администрации муниципального образования «Черноярский район» от 22.10.2012 № 326 «О внесении изменений в постановления Администрации муниципального образования «Черноярский район» от 22.02.2011 № 54, от 31.08.2011 № 213» считать утратившим силу.

              5.   Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации МО «Черноярский район» Епифанцева Н.Г.

      Глава района
                                                                            Д.М. Заплавнов

	Приложение № 1 к программе

	ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	№     п/п
	Цель, задачи наименование мероприятия
	Сроки (годы)
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объем финансирования из всех источников, млн.руб.
	Протяженность разводящих сетей

	всего
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	Мероприятия по обеспечению населения холодной водой в рамках комплексной целевой Программы "Чистая вода" Астраханской области на 2010-2014 годы и перспективу до 2017 года" всего
	2011-2015

	всего
	142,64

	37,57
	93,35
	11,72
	73,3

	федеральный бюджет
	80,12

	26,30
	53,82

	бюджет АО
	22,99

	11,27

	11,72

	внебюджетные источники
	39,53

	39,53

	1.1
	Реконструкция
водовода от на-
сосной станции 1
подъема до ВОС с.
Солодники
	2013
	Мин. ЖКХ АО МО «Солодниковский сельсовет»
	всего
	5,51

	5,51

	1,65

	федеральный бюджет
	3,86

	3,86

	бюджет АО
	1,65

	1,65

	1.2
	Строительство
водопровода в
с. Черный Яр
	2013
	Мин. ЖКХ АО МО «Черноярский сельсовет»
	всего
	32,06

	32,06

	4,34

	федеральный бюджет
	22,44

	22,44

	бюджет АО
	9,62

	9,62

	1.3
	Строительство
водопровода  с.Поды
с. Ступино, с.Вязовка,
с.Кальновка
	2014
	Мин. ЖКХ АО МО «Черноярский район» МО поселений
	всего
	57,64

	57,64

	40,0

	федеральный бюджет
	28,82

	28,82

	внебюджетные источники
	28,82

	28,82

	1.4
	Строительство
разводящих сетей
водопровода в
с. Зубовка
	2014
	Мин. ЖКХ АО МО «Черноярский район» по согласованию
	всего
	35,71

	35,71

	14,95

	федеральный бюджет
	25,00

	25,00

	внебюджетные источники
	10,71

	10,71

	1.5
	Реконструкция
разводящих сетей
водопровода с
установкой водо-
проводной башни в
с. Ушаковка
	2011
	Министерство ЖКХ АО, МО «Село Ушаковка»
	всего
	11,72
	11,72

	12,36

	бюджет АО
	11,72
	11,72

	2
	Инвестиционные проекты, направленные на реконструкцию систем водоснабжения
	2012-2014

	внебюджетные источники
	69,87

	30,91
	38,96

	19,00

	2.1
	Прочие объекты
	2012-2014
	МО «Черноярский район» по согласованию
	внебюджетные источники
	69,87

	30,91
	38,96

	19,00

	3
	Объекты водообеспечения социальной сферы
	2014
	Министерство образования и науки АО, мин соц. развития и труда АО, мин здрав. АО
	всего
	25,17

	25,17

	федеральный бюджет
	12,58

	12,58

	внебюджетные источники
	12,59

	12,59

	4
	Мероприятия по газификации
	2012- 2015
	Мин. ЖКХ АО  МО «Черноярский район»

 МО поселений
	всего
	172,96

	21,00
	63,63
	61,63
	26,70

	бюджет АО
	12,70

	6,00
	6,70

	бюджет МО
	 1,00

	1,00

	бюджет МО поселения
	5,56

	2,78
	2,78

	внебюджетные источники
	153,70

	21,00
	59,85
	52,85
	20,00

	4.1

	Строительство блочных   газовых котельных в количестве 10 шт.
 в с. Черный Яр
	2013-2014
	Мин. ЖКХ АО МО «Черноярский сельсовет»

	всего
	83,26

	41,63
	41,63

	бюджет АО
	6,00

	6,00

	бюджет МО поселения
	5,56

	2,78
	2,78

	внебюджетные источники
	71,70

	38,85
	32,85

	4.2
	Проектирование блочных газовых котельных в количестве 2 шт.

 в с.Чёрный Яр
	2013
	МО «Черноярский район»
	бюджет МО
	1,00

	1,00

	4.3
	Перевод на

индидуальное      газовое топливо частных домовладений

в с.Черный Яр
	2012-2015
	МО «Черноярский сельсовет»
МО «Черноярский район»
	всего
	82.00

	21.00
	21.00
	20.00
	20.00

	внебюджетные источники
	82.00

	21.00
	21.00
	20.00
	20.00

	4.4
	Строительство блочных   газовых котельных в количестве 2 шт.
 в с. Зубовка
	2015
	Мин. ЖКХ АО МО

«Село Зубовка»

	всего
	6,70

	6,70

	бюджет АО
	6,70

	6,70

	5
	Мероприятия по реконструкции тепловых сетей

	Министерство ЖКХ АО, МО поселений
	всего
	59,75

	5,05
	54,70

	бюджет АО
	5,00

	5,00

	бюджет МО поселения
	2,00

	1,00
	1,00

	внебюджетные источники
	52,75

	4,05
	48,70

	5.1
	Реконструкция тепловых сетей,

с. Ушаковка
	2012-2013
	Министерство ЖКХ АО

 МО «Село Ушаковка»
	всего
	28,75

	5,05
	 23,70

	бюджет АО
	2,50

	2,50

	бюджет МО поселения
	1,00

	1,00

	внебюджетные источники
	25,25

	4,05
	21,20

	5.2
	Реконструкция тепловых сетей,

с. Солодники
	2012
	Министерство ЖКХ АО, МО «Солодиковский сельсовет»
	всего
	31,00

	31,00

	бюджет АО
	2,50

	2,50

	бюджет МО поселения
	1,00

	1,00

	внебюджетные источники
	27,50

	27,50

	6
	Реконструкция системы отопления МБОУ «ООШ с.Ступино»
	2012
	МО «Черноярс-кий район»,
 МБОУ «ООШ с.Ступино»
	всего
	0,087

	0,087

	бюджет МО
	0,087

	0,087

	7
	Замена электролинии
 ВЛ- 0,4 кВт
по ул. Школьная, с.Старица

	2012
	МО  «Старицкий сельсовет»
	всего
	0,9

	0,9

	внебюджетные источники
	0,9

	0,9

	8
	Всего по программным мероприятиям

	всего
	470,377

	26,137
	186,71
	219,11
	38,42

	федеральный бюджет
	92,70

	26,30
	66,4

	бюджет АО
	40,69

	16,27
	6,00
	18,42

	бюджет МО
	1,087

	0,087
	 1,00

	бюджет МО поселений
	7,56

	1,00
	3,78
	2,78

	Внебюджетные источники
	329,34

	25,05
	140,36
	143,93
	20,00